1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整

性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而

引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA WEAVING MATERIALS HOLDINGS LIMITED

中 國 織 材 控 股 有 限 公 司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：3778）

盈利警告

本公告乃本公司根據上市規則第 13.09(2) 條及證券及期貨條例第 XIVA 部項下的

內幕消息條文而刊發。董事會僅此知會本公司股東及有意投資人士，根據本集團

未經審核綜合管理賬初步評估和目前可得資料，與截至二零二一年十二月三十一

日止年度綜合純利比較，預期本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度綜合

純利會顯著減少或者年度綜合業績會錄得淨虧損。

股東及有意投資人士於買賣本公司股份時務請審慎行事。

本公告乃中國織材控股有限公司（「本公司」連同其子公司統稱「本集團」）根據

香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第 13.09(2) 條及香港法

例第 571 章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XIVA部項下的內幕消息條

文（定義見上市規則）而刊發。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）僅此知會本公司股東（「股東」）及有

意投資人士，根據本集團未經審核之截至二零二二年十月三十一止十個月的綜合管

理賬初步評估，本集團綜合收入和綜合淨虧損分別為約人民幣11.64億元和約人民

幣500萬元。因此，與截至二零二一年十二月三十一日止年度的綜合純利比較，預

期本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度（「年度」）的綜合純利會顯著減

少或者年度綜合業績會錄得淨虧損。截至二零二一年十二月三十一日止年度，本公

司綜合收入和綜合純利分別為約人民幣17.24億元和約人民幣2.04億元。

本集團綜合純利預期減少或會錄得綜合淨虧損的主要原因是本集團紗線產品銷售收

入和毛利率減少導致本集團毛利減少。本集團紗線產品銷售收入減少的主要原因是

市場環境惡化導致銷量下降。毛利率下降主要是由於本年度上半年原材料成本上升

導致生產成本增加，而本集團紗線產品定價根據市場普遍價格走勢，增加幅度較小，

2

未能將增加的成本完全轉嫁給客戶。於本年度下半年，由於本年度第三季度原材料

成本持續下降，市場行情不佳，本集團紗線產品銷售價格面臨較大壓力，價格下降

幅度快於原材料價格下降幅度，導致本集團毛利率進一步下降。

本集團二零二二年上半年的財務表現受到國際原油價格走勢及中華人民共和國

（「中國」）經濟的影響。國際原油價格在整個二零二一年和二零二二年上半年一

直是震盪上行。二零二二年二月以來，俄羅斯與烏克蘭的軍事衝突（「俄烏衝突」）

加劇了原油價格上漲。包括滌綸短纖（「PSF」）在內的原油下游產品價格相應上

漲。此外，中國經濟增長勢頭在二零二二年第一季度有所放緩。二零二二年四月前

後上海及周邊地區爆發新一波新型冠狀病毒COVID-19疫情（「疫情」），以及政府

採取的相關疫情防控措施進一步影響中國經濟。市場環境低迷，本集團紗線產品銷

售價格上漲幅度於二零二二年上半年未能追上生產成本上漲幅度。有關本集團二零

二二年上半年業績的更多信息，請參閱本公司於二零二二年九月二十日發佈之二零

二二年中期報告。

二零二二年下半年，為應對通脹失控，美利堅合眾國（「美國」）聯邦儲備局收緊

貨幣政策，並於二零二二年三月開始加息。二零二二年第二季度以來，美國快速加

息引發人們擔憂經濟衰退，導致包括PSF在內的大宗商品價格在本年度第三季度普

遍下跌。原材料成本下降拖累紗線產品銷售價格。然而，由於市場需求低迷，導致

紗線產品銷售價格面臨加大壓力，下降幅度高於原材料價格下降幅度。為維持市場

份額及降低庫存，本集團自本年度第三季度以來，採取了以降低毛利率為代價的更

積極的定價策略。

本公告所載資料僅為董事會對本集團未經審核之截至二零二二年十月三十一止十個

月的綜合管理帳和目前可得資料作出的初步評估，並非基於本公司核數師審核或審

閱之數據或資料。本公司年度之末期業績公告預期將根據上市規則於二零二三年三

月底刊發。

股東及有意投資人士於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承 董 事 會 命
中 國 織 材 控 股 有 限 公 司

主 席
鄭 洪

中 國，二零二二年十一月二十一日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事鄭永祥先生；非執行董事鄭洪先生；及獨立非執行董

事張百香女士、許貽良先生及李國興先生。